
 
1/1 

 
 
 

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER VAN 3 SEPTEMBER 2020 
 
 
GEMEENTE EN OCMW – BESTUURSORGANEN – OPHEFFING BURGEMEESTERSBESLUITEN 
 
REGELGEVING: 
 

 De Nieuwe Gemeentewet, in het bijzonder: 
o Artikel 133 dat bepaalt dat de burgemeester de gemeenteraad informeert over de aan 

hem bij wet toegewezen uitgeoefende bevoegdheden en dat dit artikel rechtsgrond 
geeft aan een tijdelijke politieverordening. 

o Artikel 134§1 dat bepaalt dat de burgemeester in uitzonderlijke, hoogdringende 
omstandigheden politieverordeningen kan opmaken in plaats van de gemeenteraad. 

o Artikel 135§2 met betrekking tot het uitoefenen van bevoegdheden inzake gezondheid, 
veiligheid en rust en dat dit artikel rechtsgrond geeft aan een tijdelijke 
politieverordening. 

 Besluit van de burgemeester d.d. 3 april 2020 betreffende vergaderingen van de gemeenteraad – 
raad voor maatschappelijk welzijn – gemeenteraadscommissies; genomen conform 
bovenvermelde regelgeving. 

 Besluit van de burgemeester d.d. 10 april 2020 betreffende de vergaderingen van het college van 
burgemeester en schepenen – vast bureau – bijzonder comité voor de sociale dienst; genomen 
conform bovenvermelde regelgeving. 

 
OVERWEGINGEN: 
 

 De bovenvermelde burgemeestersbesluiten bevatten het digitaal vergaderen van de vermelde 
bestuursorganen alsook de beperking van de openbaarheid, in het kader van covid-19. 

 De vermelde vergaderingen gaan echter thans fysiek door, alsook kan de openbaarheid terug 
ingevoerd worden waar nodig. 

 Het komt de burgemeester toe deze besluiten op te heffen. Deze opheffing dient bekrachtigd te 
worden op de eerstvolgende gemeenteraad. 

 Gezien de evolutie van de coronacrisis is het ongeweten hoe de situatie er in de toekomst zal 
uitzien, zodat het nog steeds mogelijk is dat deze maatregelen in de toekomst toch opnieuw van 
toepassing zullen zijn. 

 Het maximaal aantal toegelaten personen is afhankelijk van de geldende regelgeving inzake o.a. 
capaciteit. 

 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: De burgemeestersbesluiten van 3 april 2020 en 10 april 2020 worden opgeheven. 
 
Artikel 2: Dit besluit dient bekrachtigd te worden conform artikel 13 van de nieuwe gemeentewet. 
 
 
 

Herman Vijt 
Burgemeester 

 


